
XL. KONFERENCE 
ČESKÉ SPOLEČNOSTI PRO HYPERTENZI

XXXII. KONFERENCE
ČESKÉ ASOCIACE PREVENTIVNÍ  
KARDIOLOGIE ČKS
pořádané ve spolupráci  
s Českou asociací Srdečního selhání ČKS

5.–7. 10. 2023
VIENNA HOUSE DIPLOMAT PRAGUE, Evropská 370/15, Praha 6

www.konferenceCSH.cz

PROGRAM



  VŠEOBECNÉ INFORMACE
Termín konání: 5.–7. října 2023

Místo konání:  VIENNA HOUSE DIPLOMAT PRAGUE

  REGISTRAČNÍ HODINY
středa 4. října  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16.00–19.00 hod.
čtvrtek 5. října  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.00–18.00 hod.
pátek 6. října  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.00–18.00 hod.
sobota 7. října  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.30–12.00 hod.

  REGISTRAČNÍ POPLATKY
lékař – člen ČSH a ČKS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.700 Kč
lékař - nečlen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.100 Kč
NLZP - zdravotní sestra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  800 Kč

jednodenní účast
lékař . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200 Kč
nelékař . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  450 Kč
NLZP - zdravotní sestra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  450 Kč

Registrační poplatek zahrnuje účast na odborném programu kongresu, kongresové 
materiály, přístup na výstavu farmaceutických společností, obědy a občerstvení 
o přestávkách. Uhrazené registrační poplatky se v případě neúčasti nevracejí. 

Daňové doklady vystavíme na vyžádání na adrese:  
p.dubitzky@gsymposion.cz, případně přímo při registraci v místě konání.

  ORGANIZAČNÍ A PROGRAMOVÝ VÝBOR
prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc. 
předseda ČSH, předseda organizačního a programového výboru

prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc. 
místopředseda ČSH

prof. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D. 
předseda České asociace Preventivní kardiologie ČKS

prof. MUDr. Filip Málek, Ph.D. 
předseda České asociace Srdečního selhání ČKS

Mgr. Světla Krutská 
(Sekce nelékařských zdravotnických pracovníků – NLZP)

  ORGANIZAČNÍ SEKRETARIÁT
GALÉN-SYMPOSION s.r.o. 
Břežanská 10, 100 00 Praha 10 
Tel.: 222 518 535 
www.gsymposion.cz

Hana Středová  
e-mail: h.stredova@gsymposion.cz

Andrea Řeháková – organizace kongresu 
e-mail: a.rehakova@gsymposion.cz

Michaela Koubová – registrace, ubytování 
e-mail: registrace@gsymposion.cz

Pavel Dubitzký – fakturace, daňové doklady 
e-mail: p.dubitzky@gsymposion.cz 



  POSTERY
POSTEROVÁ SDĚLENÍ budou prezentována v tištěné podobě na posterových 
stojanech o rozměrech: výška 180 cm x šířka 90 cm.

INSTALACE POSTERŮ: středa 4. 10. (16.00–19. 00 hod.)  
 čtvrtek 5. 10. (8.00–9.00 hod.)

Diskuze k posterovým sdělením bude probíhat v pátek  6. 10. v čase 12.45–13.15. 

DEINSTALACE POSTERŮ: v pátek 6. 10. od 18.00 hod.

Prosíme o odebrání Vašich posterových sdělení nejpozději v 18.00 hod., poté budou 
posterové tabule odstraněny a nevyzvednutá posterová sdělení skartována.

  VÝSTAVA
Součástí kongresu je výstava farmaceutických firem a vydavatelů odborné literatury.

Výbor České společnosti pro hypertenzi neručí za produkty vystavované v rámci 
firemních prezentací. 

  SPOLEČENSKÝ PROGRAM
6. října 2023

Pracovní večer ČSH v místě konání kongresu

Registrovaný účastník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  500 Kč

  CERTIFIKÁTY
Certifikáty si budete moci vyzvednout od úterý 10. 10. od 15.00 hod. na webových 
stránkách www.gsymposion.cz/certifikat.

Kód pro vyzvednutí certifikátu jste obdrželi e-mailem při registraci. 

  JMENOVKY
Každý účastník kongresu, včetně vystavovatelů, obdrží při registraci visačku, která ho 
opravňuje ke vstupu do kongresových prostor.

BARVY JMENOVEK

 VIP, přednášející, předsedající, čestní členové ČSH

 lékaři, nelékaři

 NLZP

 vystavovatelé

  AKREDITACE
lékaři  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 kreditních bodů

NLZP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  akce garantována ČAS

Bez jmenovek nebude vstup do kongresových prostor povolen.

  INFORMACE K AKTIVNÍ ÚČASTI
Jednací jazyk 
Jednacím jazykem konference je čeština, slovenština a angličtina bez simultánního 
překladu. 

Informace pro přednášející 
Sdělení prezentována pomocí PC (dataprojektor) předávejte prosím na USB Flash. 

Přednášky můžete předávat technikům již od středy 4. 10. 2023 od 16.00 do 19.00 hod., 
dále pak vždy nejpozději 60 min. před zahájením programu přednáškového bloku, 
ve kterém bude Vaše sdělení prezentováno.

V případě pozdějšího předání Vaší prezentace nemůžeme garantovat její 
bezproblémový průběh.



STŘEDA 4. října 2023
16.00–19.00 registrace

ČTVRTEK 5. října 2023
8.00–18.00 registrace
9.00–9.05 Slavnostní zahájení
9.05–10.05 Hypertenze a fibrilace síní
10.05–10.15 přestávka
10.15–11.15 Aktuální téma u hypertenze
11.15–12.00 Zentiva: Firemní sympozium
12.00–12.30 PRO.MED: Firemní sympozium
12.30–13.30 přestávka na oběd
13.30–14.30 Erektilní dysfunkce a arteriální hypertenze
14.30–15.50 Hypertenze, rizikové faktory, rizikoví pacienti
15.50–16.00 přestávka
16.00–18.00 Bloky ČAPK
18.00 Valná hromada

PÁTEK 6. října 2023 PÁTEK 6. října 2023 – SESTERSKÁ SEKCE
8.00–18.00 registrace 8.00–9.00 registrace
8.30–10.05 Endokrinní hypertenze a metabolické faktory 9.00–10.00 I. BLOK
10.05–10.15 přestávka 10.00–10.15 přestávka
10.15–10.45 Renální denervace: pro a proti 10.15–11.15 II. BLOK
10.45–11.45 Všechno co jste chtěli vědět o CMP a báli jste se zeptat 11.15–11.25 Diskuze a ukončení
11.45–12.15 Servier: Firemní sympozium
12.15–13.15 přestávka na oběd
12.45–13.15 Moderovaná diskuze u posterů, vyhlášení nejlepšího posteru
13.15–14.45 Slavnostní blok ČSH 
15.45–16.45 Blok Slovenské společnosti pro hypertenzi 
15.45–16.00 přestávka
16.00–18.00 Bloky ČASS

SOBOTA 7. října 2023
8.30–12.00 registrace
8.30–9.20 Patogenetické aspekty
9.20–9.30 přestávka
9.30–12.00 Měření TK, hypertenze, srdeční selhání 
12.00 Zakončení konference

SCHÉMA ODBORNÉHO 
PROGRAMU



12.00–12.30 PRO.MED. CS: Firemní symposium 
 Jak úspěšně projít přes úskalí k benefitům 
 Předsedající: P. Vysočanová

Benefity a úskalí diuretik v léčbě hypertenze 
P. Vysočanová (Brno) 
Režimová opatření – jak je úspěšně nastartovat 
M. Skalská (Praha)  

12.30–13.30 Přestávka na oběd

13.30–14.30 Erektilní dysfunkce a arteriální hypertenze 
 Předsedající: J. Mlíková Seidlerová, P. Weiss

Erektilní dysfunkce a hypertenze (20 min) 
J. Mlíková Seidlerová (Plzeň)
Současné možnosti diagnostiky a léčby erektilní dysfunkce (20 min) 
L. Zámečník (Praha)
Psychogenní příčiny erektilní dysfunkce (20 min) 
P. Weiss (Praha) 

14.30–15.50 Hypertenze, rizikové faktory, rizikoví pacienti 
 Předsedající: R. Cífková, M. Táborský

Kde bychom měli (chtěli) být v KV prevenci (15 min)  
J. Václavík (Ostrava)
Optimální hodnota tepové frekvence nejen u hypertoniků (15 min) 
P. Vysočanová (Brno)
Hypertenze a sportovní trénink (12 min) 
J. Ceral (Hradec Králové)
Lékař jako detektiv Patočka aneb úloha lékového záznamu při 
managementu pacienta s hypertenzí (12 min) 
E. Sovová (Olomouc)
Percepce léčby inclisiranem v každodenní klinické praxi (12 min) 
M. Táborský (Olomouc) 
(podpořeno společností Novartis)
Stenóza renální tepny: AS nebo FMD? (12 min) 
M. Zítek (Praha)

15.50–16.00 Přestávka

ČTVRTEK 5. října 
9.00–9.05  Slavnostní zahájení

9.05–10.05 Hypertenze a fibrilace síní 
 Předsedající: J. Filipovský, J. Mlíková Seidlerová

Hypertenze a fibrilace síní: epidemiologická data, měření krevního 
tlaku (15 min) 
J. Filipovský (Plzeň)
Jak léčit hypertenzi při současné fibrilaci síní? (15 min) 
J. Mlíková Seidlerová (Plzeň)
Léčba fibrilace síní u nemocného s hypertenzí – pohled arytmologa 
(20 min) 
V. Vančura (Plzeň)
Společná diskuze (10 min)

10.05–10.15  Přestávka

10.15–11.15  Aktuální témata u hypertenze 
 Předsedající: M. Souček, H. Rosolová

Early vascular aging (EVA) u dětí s diabetem typu 1 a normotenzí (15 min) 
T. Šuláková, J. Strnadel, J. Pavlíček, R. Poláková, T. Seeman, J. Feber 
(Ostrava) 
Hypertenze a oko (15 min) 
Š. Rusňák (Plzeň)
Nefrologická společnost: Polycystóza ledvin (15 min) 
V. Tesař (Praha)
Prevalence hypertenze v těhotenství v České republice v letech 
2012–2021 (15 min) 
J. Václavík, J. Jarkovský, R. Pohlová, J. Jírová, A. Zouharová (Ostrava)

11.15–12.00   Zentiva: Firemní symposium 
 Předsedající: J. Widimský, M. Vrablík

Kyselina bempedoová – nová hypolipidemická léčba 
M. Vrablík (Praha)
AT1-blokátory v léčbě KV chorob 
J. Widimský (Praha)

PROGRAM



Blokátory účinku aldosteronu: update (15 min) 
O. Petrák (Praha)
Hypertenze a metabolické riziko (15 min) 
A. Linhart (Praha)

10.05–10.15 Přestávka

10.15–10.45 Renální denervace: pro a proti 
 Předsedající: J. Widimský, O. Petrák

Renální denervace má místo v léčbě rezistentní hypertenze:
Pro: P. Kala (Brno) (10 min)
Proti: T. Zelinka (Praha) (10 min)
Diskuze (10 min)

10.45–11.45 Všechno co jste chtěli vědět o CMP a báli jste se zeptat 
 Předsedající: J. Widimský, M. Souček

Aktuální novinky v endovaskulární léčbě ischemických CMP (20 min) 
P. Widimský (Praha)
Význam stroke unit v diagnostice a léčbě CMP (20 min) 
J. Fiksa (Praha)
Primární a sekundární prevence CMP (20 min) 
J. Widimský (Praha) 
(podpořeno společností Bayer)

11.45–12.15   Servier: Firemní symposium 
 Předsedající: M. Souček

Léčba hypertenze včasně a správně (15 min) 
M. Souček (Brno)
Hledání souvislostí: demence a hypertenze (15 min) 
R. Cífková (Praha)

12.15–13.15 Přestávka na oběd

12.45–13.15 Moderovaná diskuze u posterů, vyhlášení nejlepšího posteru 
 T. Zelinka, O. Petrák 

16.00–18.00  Bloky ČAPK

BLOK 1: The best of sportovní kardiologie, co nám navrhl ChatGPT?
Předsedající: V. Tuka, A. Linhart
Organizace sportovních prohlídek v ČR (15 min)  
B. Jiravská - Godula (Třinec)
Doporučený pohyb pro ČR (15 min)  
E. Sovová (Olomouc)
Pohyb a hypertrofická kardiomyopatie (15 min)  
V. Tuka (Praha)
Performance enhancing substances (15 min) 
J. Dostál (Horní Suchá) 

BLOK 2: Zvláštnosti rizikových faktorů KVO u žen
Předsedající: R. Cífková, M. Vrablík
Dyslipidemie u žen (20 min) 
R. Cífková (Praha)
Metabolický syndrom u žen (20 min) 
H. Rosolová (Plzeň)
Diabetes a srdeční selhání u žen (20 min) 
M. Táborský (Olomouc)

18.00 Valná  hromada ČSH

PÁTEK 6. října 

8.30–10.05 Endokrinní hypertenze a metabolické faktory 
 Předsedající: J. Ceral, T. Zelinka

Incidentalomy nadledvin: nová guidelines (15 min)  
T. Zelinka (Praha)
Registr primárního aldosteronismu (12 min) 
T. Nikrýnová, J. Widimský (Praha)
Diagnostické aspekty prim. aldosteonismu: update (15 min) 
Z. Krátká (Praha)
Cirkulující volná DNA u nemocných s primárním aldosteronismem (8 min) 
Z. Musil (Praha)
Subklinické orgánové poškození u endokrinní hypertenze (15 min) 
R. Holaj (Praha)



16.00–18.00  Bloky ČASS

1. ČÁST 
Předsedající: F. Málek, L. Špinarová
SLAVNOSTNÍ PŘEDNÁŠKA – J. Krejčí (Brno) 
Epidemie srdečního selhání - jak jí čelit? (20 min)
VYZVANÁ PŘEDNÁŠKA – A. Linhart (Praha) 
Strategie nastavení doporučené léčby srdečního selhání se 
sníženou ejekční frakcí (15 min) 
(podpořeno společností Novartis) 
VYZVANÁ PŘEDNÁŠKA – Dr. Jarkovský (Brno) 
Predikční model prevalence srdečního selhání (15 min)

2. ČÁST 
Předsedající: J. Krejčí, A. Linhart
Registry srdečního selhání AHEAD, FAR NHL a MOST-HF (10 min) 
M. Špinarová, K. Lábr (Brno) 
Využití nového biomarkeru kongesce – karbohydrátového antigenu 
125 (CA 125) při monitoraci léčby srdečního selhání v praxi – 
kazuistika (10 min) 
V. Švecová, P. Doškář, P. Formánek, M. Michel, P. Neužil, F. Málek (Praha)
Markery deplece železa u nemocných s akutní dekompenzací 
srdečního selhání (10 min) 
M. Bakošová, J. Krejčí, J. Godava, E. Ozábalová, H. Poloczková, T. Honek,  
P. Hude, J. Máchal, H. Bedáňová, J. Frantová, J. Horák, P. Němec (Brno)
Vztah kolapsibility dolní duté žíly hodnocené novým senzorem 
k odhadovanému objemu plazmy a koncentraci NT-proBNP 
u pacientů s chronickým srdečním selháním (10 min) 
P. Doškář, F. Málek, Z. Marešová, V. Reddy, P. Neužil (Praha)  
Dilatační kardiomypatie, myokarditida nebo biventrikulární 
arytmogenní kardiomyopatie? (10 min) 
K. Motílová, A. Chaloupka, J. Godava, J. Tučková, H. Poloczková,  
L. Opatřil, R. Panovský, V. Žampachová, I. Grochová, J. Krejčí (Brno)
Efekt mezisíňové komunikace v terapii pacientů se srdečním 
selháním s mírně sníženou a se zachovalou ejekční frakcí levé 
komory – aktuální stav poznání (10 min) 
F. Málek, M. Mates, T. Mráz, V. Reddy, P. Neužil (Praha)

13.15–14.45  Slavnostní blok ČSH  
 Předsedající: J. Widimský, J. Filipovský, R. Cífková

Vyhlášení ceny ČSH pro mladé autory  
(podpořeno společností SERVIER)
Přednáška vítězů soutěže ČSH - J. Klímová (Praha) (10 min),  
P. Kala (Praha) (10 min)
Vyhlášení ceny ČSH bez rozdílu věku  
(podpořeno společností ZENTIVA)
Přednáška vítěze soutěže ČSH - R. Cífková (Praha) (15 min)

Vyhodnocení klinické užitečnosti Multi PRS v Pragmatické studii 
předpovědi komplikací diabetu (15 min)  
P. Hamet, J. Tremblay (Montreal)
Polygenetické rizikové skóre na předpověď kardio-renálních 
komplikací diabetiků typu 2 (15 min) 
J. Tremblay (Montreal)

14.45–15.45 Blok Slovenské společnosti pro hypertenzi  
 Manažment artériovej hypertenzie – od prevencie  
 po komplikácie 
 Předsedající: A. Vachulová, S. Filipová

Nutraceutiká a artériová hypertenzia - čo pomôže pacientovi znížiť 
krvný tlak? (20 min) 
J. Lietava (Bratislava)  
Rizikový profil hypertonikov sledovaných v  Ambulancii  
pre hypertenziu Centra excelencie ESH v NÚSCH, Bratislava (20 min) 
S. Filipová, D. Škultétyová, A. Vachulová (Bratislava)  
Pohľad na manažment artériovej hypertenzie na Slovensku  
v číslach (20 min) 
A. Vachulová (Bratislava)  

15.45–16.00  Přestávka



Morbidita a mortalita na srdeční selhání v České republice 
v průběhu epidemie Covid-19 (15 min) 
J. Bruthans, J. Rychtaříková, J. Jarkovský, J. Němec (Praha)
Diabetes mellitus u chronického srdečního selhání a kombinace 
s natriuretickým peptidem jako prediktor dvouleté prognózy  
(15 min) 
K. Lábr, J. Špinar, J. Pařenica, L. Špinarová, M. Špinarová, F. Málek,  
O. Ludka, J. Jarkovský, K. Benešová, J. Krejčí, R. Lábrová (Brno)
Dávkování základní farmakoterapie a jeho vliv na prognózu 
pacientů hospitalizovaných pro srdeční selhání (15 min) 
O. Mayer, T. Krynský, S. Bílková, J. Jirák (Plzeň)
Péče o pacienty se srdečním selháním v závěru života – kontrola 
symptomů, úprava kardiologické léčby a deaktivace ICD (15 min) 
P. Vysočanová, R. Slámová, O. Sláma, P. Kala (Brno)

12.00 Zakončení konference

SOBOTA 7. října

8.30–9.20 Patogenetické aspekty 
 Předsedající: I. Vaněčková, J. Zicha

Účinky anorexigenního peptidu palm11-PrRP31 na metabolické 
parametry u Wistar Kyoto potkanů s dietou indukovanou obezitou 
(12 min) 
S. Hojná, L. Mráziková, J. Kuneš, L. Maletínská (Praha)
Empagliflozin jako aditivní terapie u potkanů krmených „západní“ 
dietou se zvýšeným obsahem tuku, fruktózy a cholesterolu (12 min) 
I. Vaněčková, S. Hojná, H. Rauchová, J. Zicha (Praha)
Interakce renin-angiotenzinového systému (RAS) a oxidu 
dusnatého (NO) při kontrole sympatického tonu a krevního tlaku  
u Dahlových potkanů (12 min) 
J. Zicha, M. Behuliak, I. Vaněčková (Praha)

9.20–9.30  Přestávka

9.30–12.00  Měření TK, hypertenze, srdeční selhání  
 Předsedající: O. Mayer, J. Bruthans

Návrh národního programu snížení příjmu soli v ČR v letech 
2023–2030 (15 min) 
J. Václavík (Ostrava)
Jak a proč přestat kouřit (15 min) 
L. Pavlíčková (Praha)
Obezita a hypertenze u dětí – jsou důvody vzestupu jejich výskytu 
stejné? (15 min) 
T. Seeman (Praha)
Potenciální přínos spolehlivého telemonitoringu domácího měření 
TK ke zlepšení kontroly samotné hypertenze, léčby a rehabilitace 
pacientů se srdečním selháním (15 min) 
J. Peleška, J. Mužík, R. Čamek, D. Fiala, M. Doksanský, K. Hána, J. Vranka, 
D. Doležil, M. Jozífová, J. Reissigová (Praha)
Arteriální hypertenze a reakce krevního tlaku na zátěž u sportovců 
(15 min) 
L. Jelínek, K. Moravcová, J. Ožana, M. Sovová, J. Václavík, O. Jiravský,  
B. Jiravská-Godula, P. Pešová, K. Puškašová, E. Sovová (Olomouc)
Spironolakton u osob s vysokým KV rizikem (15 min) 
J. Widimský (Praha)



PÁTEK 6. října 
8.00–9.00 Registrace

 BLOK I. 
 Předsedající: S. Krutská

9.00–09.15 Stoupá počet pacientů se srdečním selháním?  
P. Aubrechtová, G. Pavlíková (Plzeň)

9.15–9.30 Srdeční selhání – běh na dlouhou trať 
I. Gant (Praha)

9.30–9.45 Paliativní péče u pacienta s kardiálním selháním 
Z. Nováková, A. Joščáková, B. Břegová (Ostrava)

9.45–10.00 Co se může skrývat za tepenným uzávěrem – kazuistika 
S. Křepinská (Praha)

10.10–10.15  Přestávka

 BLOK II. 
 Předsedající: B. Břegová, D. Koldová

10.15–10.30 Význam specifického vyšetření u těžké hypertenze 
D. Koldová (Praha)

10.30–10.45 Role sestry v edukaci ovlivnitelných rizikových faktorů stabilní  
ischemické chorobě srdeční a role sestry 
L. Šedová, J. Doležalová, I. Brabcová, L. Havierniková, S. Bártlová 
(České Budějovice)

10.45–11.00 Léčba pacientů ze závislosti na zahřívaném tabáku – kazuistiky 
V. Felbrová, S. Kulovaná (Praha)

11.00–11.15 Zmapovanie faktorov zvyšujúcich kardiovaskulárne riziko  
pacientov s koronárnym syndrómom 
G. Bálint, Z. Slezáková, E. Miklovičová (Bratislava) 

11.15–11.25  Diskuze a ukončení

1. Neobvyklá klinická manifestácia hypertenznej krízy 
T. Ďurkovičová, M. Domaracká, M. Jakubová, M. Gbúr, P. Murín (Ostrava)

2. Pilotní studie proveditelnosti  edukace pacientů o arteriální hypertenzi 
pomocí virtuální reality: fáze 1 a 2 - vývoj metodiky a testování 
B. Jiravská – Godula, G. Matheislová, V. Kuríšková, A. Válková, K. Puškášová,  
M. Dokoupil, T. Stankušová, V. Dvořáková, T. Drdlová, E. Ryboňová, D. Zemaníková, 
A. Prifti, D. Foral, F. Jiravský, O. Jiravský (Třinec)

3. Geny HLA systému a náhlá srdeční smrt (pilotní studie) 
J. Petřková, K. Sikorová, L. Kocourková, M. Dobiáš, M. Petřek (Olomouc)

4. Hypertenze v těhotenství a dálková monitorace krevního tlaku 
(projekt PARTY) 
P. Vysočanová, M. Sepši, A. Floriánová, E. Hlavinová (Brno)

SESTERSKÁ SEKCE POSTERY



  POZNÁMKY   PŘEHLED SPONZORŮ A VYSTAVUJÍCÍCH SPOLEČNOSTÍ

ZLATÝ SPONZOR

HLAVNÍ SPONZOŘI

SPONZOŘI

VYSTAVOVATELÉ

BERLIN-CHEMIE/A.MENARINI CESKA REPUBLIKA S.R.O.
GEDEON RICHTER MARKETING ČR, S.R.O.

HARTMANN - RICO A.S.
MEDTRONIC CZECHIA S.R.O.

OMRON
RECORDATI S.R.O.

BOEHRINGER INGELHEIM, SPOL. S R.O. 
EGIS PRAHA SPOL. S R.O.

Všem sponzorům a vystavovatelům děkujeme za podporu a účast!

STŘÍBRNÝ SPONZOR

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



2

1

1.
 

Vi
en

na
 H

ou
se

 D
ip

lo
m

at
 P

ra
gu

e,
 E

vr
op

sk
á 

37
0/

15
, P

ra
ha

 6
 

2.
 

H
ot

el
 B

el
ve

de
re

 P
ra

gu
e,

 M
ila

dy
 H

or
ák

ov
é 

47
9/

19
, P

ra
ha

 7


